Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 296 Martes, 24 de diciembre de 2019 Pagina 35591

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Educacion y Cultura

8019 Orden de la Consejera de Educacion y Cultura, por la que se
conceden los Premios Extraordinarios de Enseiianzas Artisticas
Superiores de la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia
correspondientes al afio académico 2018-2019.

Por Orden de 21 de noviembre de 2018, de la Consejeria de Educacidn,
Juventud y Deportes, se aprobaron las bases reguladoras de los Premios
Extraordinarios de Ensefianzas Artisticas Superiores de la Regidn de Murcia y
por Orden de 8 de octubre de 2019 (publicada en forma de extracto en BORM
n.% 236, de 11 de octubre de 2019), se convocaron los correspondientes al afio
académico 2018-2019.

El articulo 2.1. de la citada Orden de 21 de noviembre de 2018 establece
que: “El nimero maximo de premios de esta naturaleza que podran ser
concedidos por modalidad vendra determinado por el nimero de alumnos que
hayan concluido los correspondientes estudios en el curso académico anterior
a momento de su concesion. Dentro de cada modalidad los premios podran ser
repartidos por especialidades o modalidades instrumentales, en su caso.” Por su
parte, la Orden de 8 de octubre de 2019 especifica en su articulo 2:

1. “Se convocan los Premios Extraordinarios de Ensefianzas Artisticas
Superiores en la Region de Murcia que se indican a continuacion: a) Modalidad
Arte Draméatico: 1 premio. b) Modalidad Disefio: 1 premio. c) Modalidad
Musica: 1 premio.

2. La dotacién econdmica de cada premio extraordinario serd de mil euros
(1.000,00 €), ascendiendo en su totalidad a un maximo de tres mil euros
(3.000,00 €) con cargo a la partida presupuestaria 15.02.00.422L.489.01
proyecto de gasto 46304 de los Presupuestos Generales de la Regidn de Murcia
del 2019.

3. En caso de quedar desierto alglin premio en una modalidad, se acumulara
en aquella que tenga mayor nimero de solicitudes”

Vista la propuesta de adjudicacion definitiva de los Premios Extraordinarios
de Ensefianzas Artisticas Superiores de la Comunidad Auténoma de la Region de
Murcia correspondientes al afio 2018-2019 formulada por el 6rgano instructor
asi como el informe propuesta para el pago a los alumnos premiados, emitido
por ese mismo organo, en virtud del articulo 16.2 n) de la Ley 7/2004, de 28 de
diciembre, de Organizacién y Régimen Juridico de la Administracion Publica de la
Comunidad Autéonoma de la Regién de Murcia,

Dispongo:
Primero.- Conceder a los solicitantes relacionados en el anexo la subvencién
relativa a los Premios Extraordinarios de Ensefianzas Artisticas Superiores, en

las modalidades de Arte Dramatico, Disefio y MUsica, correspondientes al afio
académico 2018-2019, por el importe que se detalla.

NPE: A-241219-8019



Boletin Oficial de la

REGION de MURCIA NUmero 296

Martes, 24 de diciembre de 2019

Pagina 35592

Segundo.- Comprometer el gasto, reconocer la obligacidon y proponer el
pago que comporta la citada subvencién, con un importe total de tres mil euros
(3.000,00 €), a razéon de mil euros (1.000,00 €) para cada alumno premiado,
con cargo a la partida presupuestaria 15.02.00.422L.489.01, proyecto 46304,
subproyecto 04630419PEAS, del vigente presupuesto de la Comunidad Auténoma
de la Regidn de Murcia para el ejercicio econémico 2019.

Murcia, 4 de diciembre de 2019.—La Consejera de Educacion y Cultura,
P.D., la Secretaria General (Orden de 11 de septiembre de 2019. BORM n.° 211
de 12 de septiembre), Maria Yolanda Mufioz Gomez.

Anexo

Adjudicatarios. Premios Extraordinarios de Ensefanzas Artisticas
Superiores 2018-2019.

Modalidad: Arte Dramatico.

N.° Apellidos y nombre DNI Especialidad Centro Cuantia Nota media

1 Rubio Sénchez, Josefa Nayara | ***2475%*% | Interpretacion | Escuela Superior de Arte Dramatico de Murcia | 1.000,00 € 9,12
Modalidad: Diseiio.

N.° Apellidos y nombre DNI Especialidad Centro Cuantia Nota media

1 Gonzalez Collado, Ana **x3188** | Moda Escuela Superior de Disefio de Murcia 1.000,00 € 9,25
Modalidad: Mausica.

N.° | Apellidos y nombre DNI Especialidad Centro Cuantia | Nota media

1 Linde Guerrero, Paula *kXBEIT*K Interpretacion | Conservatorio Superior de Musica “"Manuel Massotti 1.000,00 € 9,47

Littel” de Murcia

NPE: A-241219-8020

BORM

www.borm.es

D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	11272/2019	Orden de 19 de diciembre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se modifica la relación de puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia.
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	11302/2019	Decreto n.º 303/2019, de 19 de diciembre, por el que se regula la concesión directa de una subvención a la Fundación Camino de la Cruz de Caravaca, para el relanzamiento del Camino del Norte (Vía de peregrinación a Caravaca de la Cruz), a travé
	Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social
	10974/2019	Resolución de 11 de diciembre de 2019 del Secretario General de la Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social por la que se crea el Sello Electrónico de la Secretaría General.
	10975/2019	Resolución de 11 de diciembre de 2019 del Secretario General de la Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social por la que se crea el Sello Electrónico de la Dirección General de Familias y Protección de Menores.
	10976/2019	Resolución de 11 de diciembre de 2019 del Secretario General de la Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social por la que se crea el Sello Electrónico de la Dirección General de Mujer y Diversidad de Género.
	10977/2019	Resolución de 11 de diciembre de 2019 del Secretario General de la Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social por la que se crea el Sello Electrónico de la dirección general de servicios sociales y relaciones con el tercer
	10978/2019	Convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del instituto Murciano de Acción Social, y el Ayuntamiento de Águilas, para regular los compromisos y condiciones aplicables a la concesión de una subvención nominativa desti
	10979/2019	Convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Mazarrón, para regular los compromisos y condiciones aplicables a la concesión de una subvención nominativa desti
	10981/2019	Convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social, y el Ayuntamiento de Abarán, para regular los compromisos y condiciones aplicables a la concesión de una subvención nominativa destin
	Consejería de Educación y Cultura
	11002/2019	Orden de la Consejera de Educación y Cultura, por la que se conceden los Premios Extraordinarios de Enseñanzas Artísticas Superiores de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia correspondientes al año académico 2018-2019.
	11003/2019	Orden de la Consejera de Educación y Cultura, por la que se conceden los Premios Extraordinarios de Enseñanzas Artísticas Profesionales de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia correspondientes al año académico 2018-2019.
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	10961/2019	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, del acuerdo de Consejo de Gobierno de 28 de noviembre de 2019, sobre el otorg
	10960/2019	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre la Consejería de Fomento e Infraestructuras de la Comunidad Autónoma de la Región de Murc
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	10284/2019	Anuncio por el que se hace pública la Resolución de la Dirección General de Medio Ambiente, por la que se otorga autorización ambiental sectorial para planta de elaboración de zumo y otros derivados de frutas, con estación depuradora de aguas r
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Uno de Cartagena
	10996/2019	Despido/ceses en general 197/2019.
	De lo Social número Dos de Cartagena
	10989/2019	Procedimiento ordinario 338/2019.
	10990/2019	Seguridad Social 636/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Nueve de Murcia
	10785/2019	Divorcio contencioso 989/2017.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	10965/2019	Despido/ceses en general 377/2019.
	10966/2019	Despido/ceses en general 606/2019.
	10968/2019	Despido/ceses en general 574/2019.
	11022/2019	Despido/ceses en general 456/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	11007/2019	Procedimiento ordinario 667/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	10967/2019	Despido/ceses en general 850/2017.
	11020/2019	Procedimiento ordinario 714/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	10970/2019	Despido/ceses en general 693/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cinco de Murcia
	10964/2019	Despido/ceses en general 381/2019.
	10969/2019	Procedimiento ordinario 530/2018.
	11019/2019	Seguridad Social 131/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Nueve de Murcia
	10971/2019	Despido/ceses en general 787/2019.
	De lo Social número Cinco de Madrid
	10786/2019	Procedimiento ordinario 527/2019.
	IV. Administración Local
	Águilas
	10890/2019	Convocatoria para la selección de un Arquitecto Técnico y formación de bolsa de trabajo, mediante oposición libre.
	Caravaca de la Cruz
	11268/2019	Oferta de Empleo Público correspondiente al año 2019.
	Ceutí
	10919/2019	Bases de la convocatoria del concurso de méritos para proveer mediante movilidad una plaza de Agente del Cuerpo de Policía Local de Ceutí.
	Fuente Álamo de Murcia
	10893/2019	Decreto de Alcaldía regulador de las actuaciones administrativas automatizadas del Ayuntamiento de Fuente Álamo de Murcia.
	La Unión
	10955/2019	Ordenanza municipal del servicio en los centros de atención a la infancia y puntos de atención a la infancia para la conciliación del trabajo, la familia y la vida personal.
	10956/2019	Ordenanza municipal reguladora de sanciones en materia de tráfico.
	Las Torres de Cotillas
	10894/2019	Resolución de la Concejalía Delegada de Formación, Empleo y Personal aprobando lista provisional de admitidos y excluidos pruebas de selección de 5 plazas de Auxiliar Administrativo mediante estabilización.
	10909/2019	Resolución de la Concejalía Delegada de Formación, Empleo y Personal aprobando lista provisional de admitidos y excluidos en pruebas de selección de 4 administrativos mediante estabilización. 
	10910/2019	Resolución de la Concejalía Delegada de Formación, Empleo y Personal aprobando lista provisional de admitidos y excluidos en las pruebas de seleccion de 1 plaza de Auxiliar Administrativo mediante consolidación.
	Mazarrón
	10520/2019	Aprobación definitiva del Estudio de Detalle de Ordenación de Volúmenes y definición de viales interiores de carácter privado, en parcelas sitas en c/. Aconcagua, 30 (urb. La Cumbre). Expte. 000001/2017-3.01.01.05. Estudios de Detalle.
	Murcia
	10951/2019	Padrón de varias tasas del tercer cuatrimestre 2019.
	Ojós
	10986/2019	Aprobación inicial del Presupuesto General 2020.
	Villanueva del Río Segura
	10991/2019	Aprobación definitiva de modificación de ordenanzas fiscales para el año 2020.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2019-12-23T13:45:20+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



